
       UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Số:        /KH-CĐSP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Quảng Trị, ngày 06  tháng 9 năm 2024 
 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức thi môn năng khiếu của tuyển sinh cao đẳng chính quy 

ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 - Đợt 2 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

I. CÁC CĂN CỨ  

Điều lệ trường Cao đẳng sư phạm, ban hành kèm theo Thông tư số 23/2022/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT, ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành 

Giáo dục Mầm non; 

Quyết định 1139/QĐ-BGDĐT, ngày 15/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển 

sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024; 

Công văn số 1957/BGDĐT-GDĐH, ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành 

Giáo dục Mầm non; 

Công văn số 2877/BGDĐT, ngày 13/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc thống báo số lượng chỉ tiêu dự kiến các ngành đào tạo giáo viên năm 2024;  

Quyết định số 173/QĐ-CĐSP, ngày 29/5/2024 của Hiệu trưởng Trường CĐSP 

Quảng Trị ban hành Đề án tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024; 

Quyết định số 224/QĐ-CĐSP ngày 15/11/2023 của Hiệu trưởng trường CĐSP 

Quảng Trị ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của rường CĐSP Quảng Trị ban 

hành theo ; 

Kế hoạch số 134/KH-CĐSP ngày 17/5/2024 của Hiệu trưởng Trường CĐSP về 

việc triển khai công tác tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024; 

Kết quả tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non – Đợt 1 và kết quả nhập 

học của sinh viên trúng tuyển cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non – Đợt 1; 

Trường CĐSP Quảng Trị xây dựng Kế hoạch tổ chức thi môn năng khiếu tuyển 

sinh ngành Giáo dục Mầm non – Đợt 1 như sau: 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thi các môn năng khiếu nhằm mục đích lấy kết quả làm căn cứ để tuyển sinh 

vào trình độ cao đẳng ngành Giáo dụcMầm non của trường. 

2. Thi các môn năng khiếu đảm bảo các yêu cầu: Đúng Quy chế tuyển sinh và 

yêu cầu của các văn bản hướng dẫn tuyển sinh liên quan. 
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III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Đối tượng dự thi: 

Tất cả các thí sinh đã tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) hoặc đã dự thi 

tốt nghiệp THPT năm 2024 có nguyện vọng dự tuyển vào trình độ cao đẳng ngành 

Giáo dục Mầm non của trường Cao đẳng Sư phạm Quảng Trị năm 2024.  

2. Số lượng phòng thi:   

- 02 phòng thi và 01 phòng chờ. 

3. Thời gian thi:  13h30 ngày 11 tháng 9 năm 2024  

4. Địa điểm thi:  Nhà E - Trường Cao đẳng Sư phạm Quảng Trị 

IV. NỘI DUNG 

1.Môn thi 

S

T

T 

Môn thi Nội dung Hình thức thi 

Thời gian 

tối đa cho 

mỗi thí 

sinh  

1 
Đọc - Kể 

diễn cảm 

- Phần đọc diễn cảm: Đọc diễn cảm một 

đoạn văn ngắn và một bài thơ có nội dung 

phù hợp với đối tượng thiếu nhi. 

- Thí sinh đọc diễn 

cảm đoạn văn và bài 

thơ của đề thi do Hội 

đồng thi chuẩn bị. 

5 phút 

 

- Phần kể chuyện: Kể một câu chuyện tự 

chọn có nội dung phù hợp dành cho thiếu 

nhi (ngụ ngôn, cổ tích, đồng thoại, chuyện 

kể về Bác Hồ, về những tấm gương người 

tốt việc tốt, ...)  

- Thí sinh kể diễn 

cảm câu chuyện tự 

chuẩn bị 

5 phút 

 

2 Hát - Múa 

- Phần hát: Hát 1 bài hát Việt Nam tự chọn 

có nội dung trong  sáng, ca ngợi Đảng, Bác 

Hồ, quê hương, đất nước, tình yêu tuổi trẻ 

- Thí sinh tự trình bày 

bài hát kết hợp với 

phong cách biểu diễn 

(không có nhạc đệm) 

5 phút 

 

- Phần múa: Trình bày 1 bài múa tự chọn 

có nội dung trong  sáng, ca ngợi Đảng, 

Bác Hồ, quê hương, đất nước, tình yêu 

tuổi trẻ. 

(Thí sinh có thể thực hiện cùng với phần 

thi hát, hoặc thực hiện bài múa riêng.) 

Thí sinh tự trình bày 

bài múa tự chọn có 

kết hợp hát hoặc sử 

dụng thiết bị hỗ trợ 

âm nhạc cho bài múa 

(tự chuẩn bị) 

5 phút 

3 

Đọc diễn 

cảm và 

Hát 

- Phần đọc diễn cảm: Đọc diễn cảm một 

đoạn văn ngắn và một bài thơ có nội dung 

phù hợp với đối tượng thiếu nhi. 

- Thí sinh đọc diễn 

cảm đoạn văn và bài 

thơ của đề thi 

5 phút 

 

- Phần hát: Hát 1 bài hát Việt Nam tự chọn  

có nội dung trong  sáng, ca ngợi Đảng, Bác 

Hồ, quê hương, đất nước, tình yêu tuổi trẻ 

- Thí sinh tự trình bày 

bài hát kết hợp với 

phong cách biểu diễn 

5 phút 
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(không có nhạc đệm) 

2. Phương án bố trí phòng thi: 

Bố trí 01 khối phòng thi với 03 phòng liền mạch gồm 01 phòng chờ, 01 phòng 

thi Đọc – Kể diễn cảm và 01 phòng thi Hát – Múa. 

- Phòng chờ: Bố trí phòng có chổ ngồi đến 30 thí sinh và bàn cán bộ gọi tên. 

- Phòng thi: Bố trí bàn ghế cho 02 giám khảo, 01 thư ký phòng thi,  02 thí sinh Vị 

trí giám khảo, thí sinh đang thi, thư ký và thí sinh chuẩn bị thi cách nhau tối thiểu 2m.  

3. Khung thời gian và nhiệm vụ: 

Thời gian Nội dung Đơn vị/cá nhân thực 

hiện 

Trước 10/9 Phát Giấy báo dự thi năng khiếu Ban Thư ký  

Ngày 10/9 Lên danh sách phòng thi Ban Thư ký 

Ngày 10/9 
Thông báo triệu tập Ban Coi thi, chấm 

thi các môn năng khiếu 
Ban Coi thi, chấm thi 

Ngày 10/9 Làm đề thi Ban Đề thi 

Ngày 10/9 Chuẩn bị phòng thi, phòng chờ Phòng Tài chính – QT 

Ngày 11/9 Thi năng khiếu, thông báo kết quả 
Lãnh đạo + Thư ký HĐ 

+ ban Coi thi 

17 giờ 00 

ngày 

12/9/2024 

Hoàn thành hồ sơ và tổ chức xét tuyển 

đợt 2 
HĐTS và Ban Thư ký 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thư ký Hội đồng tuyển sinh: Nhận hồ sơ đăng ký dự thi của thí sinh, lập sơ 

đồ phòng thi, bố trí lịch thi, chuẩn bị hồ sơ, biểu mẫu, văn phòng phẩm phục vụ kỳ thi; liên 

hệ thí sinh để thông báo lịch thi và các hồ sơ cần có khi đến dự thi. 

2. Phòng Tài chính – Quản trị: Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ kỳ thi, phòng thi, 

phòng Hội đồng, nước uống cho thí sinh và Hội đồng thi. Cử nhân sự thu lệ phí thi 

tuyển sinh và thanh toán kinh phí thi theo chế độ cho Hội đồng thi. 

3. Cac đơn vị, cá nhân liên quan: Thực hiện theo sự phân công. 

Nhận được kế hoạch này đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan phối hợp thực hiện 

để công tác tổ chức thi tuyển sinh đạt kết quả tốt./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Mục V; 

- Hội đồng trường; 

- Ban Giám hiệu; 

- Các thành viên Hội đồng TS (t/h); 

- Các ban của HĐTS, HĐ thi năng khiếu (t/h); 

- Lưu: VT, ĐT-KT.LTU. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

TS. Trương Đình Thăng 
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